2021 年９月 30 日

各 位

上 場 会 社 名 三 晃 金 属 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 佐 藤 宏 明

（コ ー ド 番 号 ： 1972 東証第 1 部）

問合せ先責任者 経 理 部 長 宮 崎 智 裕

(ＴＥＬ：03－5446－5601）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 9 月 30 日開催の取締役会において、2021 年４月 28 日に公表した 2022 年３月期

の業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１． 業績予想の修正について

(1) 2022 年 3 月期第２四半期累計期間業績予想（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（ Ａ ）
百万円

15,500

百万円

458

百万円

457

百万円

281

円 銭

72.87

今回修正予想（ Ｂ ） 15,700 800 800 540 140.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 342 343 259

増 減 率（ ％ ） 1.3 74.7 75.1 92.2

（ご参考）前年同期実績
（2021 年３月期第２四半期）

15,276 950 951 625 162.29

(2) 2022 年３月期通期業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（ Ａ ）
百万円

32,500

百万円

1,002

百万円

1,000

百万円

612

円 銭

158.72

今回修正予想（ Ｂ ） 33,200 1,800 1,800 1,220 316.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） 700 798 800 608

増 減 率（ ％ ） 2.2 79.6 80.0 99.3

（ご参考）前期実績
（2021 年３月期）

32,239 2,500 2,500 1,685 437.12

(3) 修正の理由

ソーラー屋根工事の受注増、高収益商品拡大等による営業努力に加え、工事管理強化による原価低減及び

固定費のコスト低減の成果により増益となる見通しであります。

２． 配当予想の修正について

(1)内容

年間配当金

期末 合計

前回発表予想

（2021 年４月 28 日発表）
50 円 00 銭 50 円 00 銭

今回修正予想 100 円 00 銭 100 円 00 銭

前期実績

（2021 年３月期）
130 円 00 銭 130 円 00 銭

(2)修正の理由

当社は、業績に応じた利益の配分を基本としつつ、企業価値向上に向けた投資等に必要な資金所要、先行きの

業績見通し、財務体質等を勘案しつつ、期末の利益剰余金の配当を実施する方針であります。

「業績に応じた利益配分」の指標としては、配当性向 30％を目安としております。

この方針に基づき、2022 年３月期の期末配当予想につきましては、前回発表した予想より 50 円増配の１株当

たり 100 円とさせていただきます。

※業績予想の適切な利用に関する説明

上記の予想数値は本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提としたものであり、実

際の実績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上